
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/252/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), art. 212 ust.2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ) - Rada Miejska uchwala, co 
następuje:W uchwale nr XXVII/206/2020 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 22 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 1.846.744,47 zł z tytułu:  

1) dotacji na realizację zadania zleconego – przyznawanie Kart Dużej Rodziny w kwocie 250 zł; 

2) dotacji na realizację zadania zleconego – zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu w kwocie 
329.566,47 zł; 

3) środków z Powiatowego Urzędu Pracy na dofinansowanie kosztów szkoleń pracowników w kwocie 
4.960 zł; 

4) planowanych wpływów z Funduszu Dróg Samorządowych na budowę dróg przy ul. Owocowej i Zielonej 
w Opolu Lubelskim w kwocie 711.968 zł, w tym ul. Owocowa - 612.852 zł, ul. Zielona - 99.116 zł; 

5) środków z pomocy finansowej Powiatu Opolskiego na budowę boiska piłkarskiego przy ul. Lipowej 
w Opolu Lubelskie w kwocie 800.000 zł; 

2. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 90.243.111,47 zł, w tym dochodymajątkowe stanowią 
kwotę 8.684.727 zł. 

3. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 1.461.275,47 zł z przeznaczeniem na: 

1) budowę, z dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych, drogi przy ul. Owocowej w Opolu 
Lubelskim, w kwocie 866.842 zł; 

2) budowę, z dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych, drogi przy ul. Zielonej w Opolu 
Lubelskim, w kwocie 103.000 zł; 

3) udzielenie dotacji celowej dla Komendy Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim na dofinansowanie zakupu 
samochodu w kwocie 15.000 zł; 

4) udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Opolskiemu na przebudowę ul. Szkolnej w ciągu drogi 
powiatowej Trzciniec-Opole Lubelskie w kwocie 137.357 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 maja 2021 r.

Poz. 2249



5) zwiększenie planowanej dotacji dla Powiatu Opolskiego na realizację zadania „ Wykonanie grawitacyjnego 
systemu usuwania dymu i ciepła w budynku administracyjnym przy ul. Lubelskiej” o 4.300 zł; 

6) wydatki bieżące w administracji w kwocie 4.960 zł; 

7) pokrycie kosztów realizacji zadania zleconego – przyznawanie Kart Dużej Rodziny w kwocie 250 zł; 

8) zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz kosztów postępowania w sprawie zwrotu w kwocie 329.566,47 zł. 

2. Zwiększa się rezerwę na wydatki inwestycyjne o 385.469 zł.  

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w łącznej kwocie 146.387 zł, w tym: 

1) w zakresie gospodarki komunalnej o 73.400 zł; 

2) w zakresie projektu realizowanego z udziałem środków UE – „ Dzienny dom pomocy dla seniorów 
w gminie Opole Lubelskie” w kwocie 72.987 zł, w tym w zakresie wydatków inwestycyjnych o 17.254 zł. 

4. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 109.843.990,32 zł, w tym wydatkimajątkowe stanowią 
kwotę 28.913.854,27 zł. 

5. Zmiany w planie wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik do uchwały budżetowej „ Zestawienie planowanych w 2021 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały budżetowej „ Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2021” otrzymuje brzmienie według załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik do uchwały budżetowej „ Wydatki na programy i projekty inwestycyjne finansowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2021 roku” otrzymuje brzmienie według 
załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik do uchwały budżetowej „ Programy i projekty nie stanowiące wydatków inwestycyjnych 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2021 r.” otrzymuje brzmienie 
wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2249



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2249



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2249



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2249



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXI/252/2021

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim

z dnia  29.04.2021 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Lp. Jednostki dotowane Dział/Rozdział

1. 921

92109

921

2. 92116

926

3. 92605

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Lp. Jednostki dotowane Dział/Rozdział

1. Powiat Opolski 600

60014

750

75023

600

60013

754

3. Komenda Powiatowa Policji 75405 15 000

II.

II.1 Dotacje podmiotowe

Lp. Jednostki dotowane Dział/Rozdział

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801

"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801

"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801

80103

801

80106

801

80149

801

80150

Kwota dotacji

1 846 157

4 705 000

181 000

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Zestawienie planowanych w 2021 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

OCK-Kultura

Kwota dotacji

520 000

Kwota dotacji

2. Województwo Lubelskie

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

156 000

582 194

154 300

1 100 000

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

536 000

OCK-Biblioteka

OCK-Sport 110 000

1 927 000

4 327 651

1 730 000Razem dotacje podmiotowe

102 000

2 597 651

36 000

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2249



3. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi 801

i inicjatyw kulturalno-oświatowych 80101

"Nasza szkoła" w Komaszycach 801

80103

4. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801

Ogród 80105

854

85404

II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Lp. Jednostki dotowane Dział/Rozdział

1. jednostki realizujące zadania w 851

zakresie programów polityki zdrowotnej 85149

2. jednostki uprawnione na podstawie

ustawy o działalności pożytku 851

publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie

ustawy o działalności pożytku 921

publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie

ustawy o działalności pożytku 926

publicznego i wolontariacie 92605

5. jednostki uprawnione na podstawie

ustawy o działalności pożytku 852

publicznego i wolontariacie 85220

( w zakresie projektu unijnego CUS)

6.

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Kluczkowicach

  754                                  

75412

Lp. Jednostki dotowane Dział/Rozdział Kwota dotacji

1.
Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionce

  754                                  

75412

25 000

Razem dotacje podmiotowe

50 000

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 20 000

Ogółem zestawienie planowanych dotacji udzielanych w roku 2020 9 032 651

Kwota dotacji

292 000

8 000

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące

3 990 000

II.3. Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

20 000

695 000

290 000

30 000

233 000

61 000

56 000

702 000

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2249



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr  XXXI/252/2021

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim

z dnia  29.04.2021 r.

Dział

Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne

1. Zakup gruntów 700/70005 605 000,00
2. Zakup wyposażenia - dofinansowanie 754/75412 15 000,00

Razem zakupy inwestycyjne 620 000,00

II. Zadania inwestycyjne

1.

Opracowanie dokumentacji projektowej i 

kosztorysowej na budowę drogi ul. Fabryczna - ul. 

Lubelska

600/60016 150 000,00

2.
Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie osiedla 

mieszkaniowego przy ul. Puławskiej 600/60016 150 000,00

Przebudowa dróg gminnych 100 000,00

FS 19 463,90

4.
Przebudowa drogi gminnej Mały Wrzelowiec-

Kluczkowice -FDS
600/60016 383 762,00

5.
Budowa drogi w miejscowości Opole Lubelskie, ul. 

Owocowa - FDS
600/60016 866 842,00

6.
Budowa drogi przy ul. Zielonej w Opolu Lubelskim - 

FDS
600/60016 103 000,00

7. 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi  - Górna Owczarnia - FS
600/60016 12 500,00

8.
Wykonanie audytu budynków użyteczności 

publicznej na terenie gminy
700/70095 31 000,00

9. Modernizacja strażnicy OSP we Wrzelowcu- FS 754/75412 19 697,52

Modernizacja strażnicy OSP w Kamionce   391 535,00

FS 13 622,46

11. Montaż miękkiej nawierzchni w żłobku - BO 855/85516 24 900,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Górach 

Opolskich 
18 251,00

FS 10 000,00

13.

Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

modernizację infrastruktury oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Opole Lubelskie -RFIL

900/90015 4 200 000,00

14.

Rozbudowa oświetlenia drogowego w związku z 

realizacją zadania pn. " Przebudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 824 Żyrzyn-Puławy-Opole 

Lubelskie-Józefów-Annopol polegajaca na 

budowie ciągu pieszo-rowerowego w m. Elżbieta i 

Ożarów I- etap I od km 46+142 do km 47+010"

900/90015 117 806,00

900/9001512.

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w roku 2021

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

10. 754/75412

3. 600/60016

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2249



15.

Modernizacja placów zabaw:  w parku Miejskim, 

przy ul. Kopernika, przy ul. Długiej, przy ul. 

Wiejskiej, w tym w ramach BO

900/90095 75 000,00

16. Budowa altany w sołectwie Leonin-FS 900/90095 12 370,39

17. Budowa garażu w sołectwie Zosin - FS 900/90095 14 206,05

18.

Opole Lubelskie- do dotknięcia, do zasmakowania - 

rewitalizacja gospodarczo-społeczna 

historycznego centrum Opola Lubelskiego -etap II - 

RFIL

900/90095 912 500,00

19.
Rewitalizacja Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim-

etap II - RFIL
900/90095 168 000,00

20. Modernizacja świetlic wiejskich w sołectwach - FS 921/92109 149 955,95

Budowa boiska piłkarskiego przy ul. Lipowej w 

Opolu Lubelskim
926/92601 2 727 302,00

851/85154 79 000,00

22.

Budowa lodowiska z funkcją kortu tenisowego 

wraz z zadaszeniem i budynkiem obsługowym przy 

ul. Fabrycznej 

926/92601 3 072 345,00

23.

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej w 

Skokowie

801/80195 80 000,00

Razem zadania inwestycyjne: 13 903 059,27

14 523 059,27

21.

Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2249



Załącznik  Nr 5

do Uchwały Nr  XXXI/252/2021

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim

z dnia 29.04.2021 r.

Nazwa zadania Dział Jednostka ogółem udział udział

inwestycyjnego Rozdział realizująca wydatki budżetu środków

gminy i państwa zagranicznych

1.

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w gminie 

Opole Lubelskie          

700/70095 Urząd Miejski 2 630 000,00 1 087 000,00 1 543 000,00

2.

Opole Lubelskie - do dotknięcie, do 

zasmakowania -  rewitalizacja 

gospodarczo- społeczna 

historycznego centrum Opola 

Lubelskiego

900/90095 Urząd Miejski 7 747 815,00 5 196 170,00 2 551 645,00

3.

Dzienny dom pomocy dla seniorów 

w gminie Opole Lubelskie (zakupy 

inwestycyjne)       

852/85202
Centrum Usług 

Społecznych
19 025,00 19 025,00

4.
Centrum Usług Społecznych w 

gminie Opole Lubelskie 
852/85220

Centrum Usług 

Społecznych
263 528,00 41 427,00 222 101,00

10 660 368,00 6 343 622,00 4 316 746,00

Wydatki na programy i projekty inwestycyjne finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2021 roku

Lp.

Wysokość wydatków w 2021 r.

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2249



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr  XXXI/252/2021

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim

z dnia 29.04. 2021 r.

Dział Łączne

Rozdział nakłady Środki  RPOWL Budżet

w roku i inne  państwa

i gminy

1. ERASMUS PL01-KA229-065609_1
801   

80195
32 280,22 31 372,22 908,00

2.
Dzienny dom pomocy dla seniorów w gminie Opole 

Lubelskie 

852        

85202
773 652,00 645 916,00 127 736,00

3.
Program integracji społecznej i zawodowej w gminie Opole 

Lubelskie OPUS

852        

85295
25 200,00 25 200,00

4.
Program integracji społecznej i zawodowej w gminie Opole 

Lubelskie ADAPTONAL
85295 25 200,00 25 200,00

5. CUS w gminie Opole Lubelskie
852           

85220
1 313 107,00 1 106 687,00 206 420,00

Ogółem: x 2 169 439,22 1 834 375,22 335 064,00

Programy i projekty nie stanowiące wydatków inwestycyjnych finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu  

Unii Europejskiej w  2021 roku

Jednostka realizująca
Plan 2021

Szkoła Podstawowa Nr 1 w 

Opolu Lubelskim

Centrum Usług Społecznych 

w gminie Opole Lubelskie

Lp.
Tytuł projektu/

nazwa programu

Centrum Usług Społecznych 

w gminie Opole Lubelskie

Centrum Usług Społecznych 

w gminie Opole Lubelskie

Centrum Usług Społecznych 

w gminie Opole Lubelskie

x

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2249


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

		2021-05-18T10:13:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




